
1/2 

*P/193893* 
 

                            

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 391-35/23-01/20 

URBROJ: 371-06-23-4 

Zagreb, 26. listopada 2023. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 41. stavka 2. Zakona 

o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), u upravnom postupku 

pokrenutom na zahtjev energetskog subjekta HEP-PLIN d.o.o. za distribuciju i opskrbu plinom, Ulica 

cara Hadrijana 7, Osijek, OIB: 41317489366, kojeg zastupa direktor Damir Pećušak, OIB: 

12825004838, za određivanjem iznosa tarifnih stavki za distribuciju plina, na 27. sjednici Upravnog 

vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 26. listopada 2023., donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E 

 

Odbacuje se zahtjev energetskog subjekta HEP-PLIN d.o.o. za distribuciju i opskrbu plinom, Ulica 

cara Hadrijana 7, Osijek, MBS: 030070500, OIB: 41317489366, za određivanjem iznosa tarifnih 

stavki za distribuciju plina, broj 2552, od 27. rujna 2023. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je 2. listopada 2023. zahtjev 

energetskog subjekta HEP-PLIN d.o.o. za distribuciju i opskrbu plinom, Ulica cara Hadrijana 7, 

Osijek, MBS: 030070500, OIB: 41317489366 (dalje: HEP-PLIN d.o.o.) za određivanjem iznosa 

tarifnih stavki za distribuciju plina - 2. izvanrednu reviziju dozvoljenog prihoda, broj 2552, od 27. 

rujna 2023. (dalje: Zahtjev). 

U predmetnom Zahtjevu navodi se da je 30. studenoga 2022. Trgovački sud u Osijeku proveo upis 

pripajanja trgovačkog društva PAKRAC-PLIN d.o.o., Ulica Križnog puta 18, Pakrac, energetskom 

subjektu HEP-PLIN d.o.o. te da su statusnom promjenom nastupili novi uvjeti obavljanja energetske 

djelatnosti distribucije plina uslijed kojih je potrebno provesti izvanrednu reviziju dozvoljenog 

prihoda. 

Prema članku 6. Uredbe o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije („Narodne novine“, 

broj 31/23, 74/23 i 107/23) društva Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., HEP - Operator 

distribucijskog sustava d.o.o., PLINACRO d.o.o., operatori distribucijskih sustava plina, te 

distributeri toplinske energije, neće podnositi zahtjev Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji za 

povećanjem iznosa tarifnih stavki do 31. ožujka 2024. 

Člankom 41. stavkom 2. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da će službena osoba kad 

utvrdi da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka, rješenjem odbaciti zahtjev.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

Obzirom da je energetski subjekt HEP-PLIN d.o.o., kao operator distribucijskoga sustava plina, 

podnio 2. listopada 2023. HERA-i Zahtjev kojim traži povećanje iznosa tarifnih stavki za distribuciju 

plina u odnosu na iznose tarifnih stavki određene važećom Odlukom o iznosu tarifnih stavki za 

distribuciju plina („Narodne novine“, broj 108/22), a člankom 6. Uredbe o otklanjanju poremećaja na 

domaćem tržištu energije propisano je da operatori distribucijskih sustava plina neće podnositi 

zahtjev Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji za povećanjem iznosa tarifnih stavki do 31. 

ožujka 2024., ne postoje zakonske pretpostavke za odlučivanje o Zahtjevu energetskog subjekta HEP-

PLINA d.o.o. 

Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci ovoga Rješenja. 

 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Osijeku, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 

 

 

 


